
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
E sesoLución ko. :6.1.1.1. 00970 

OSMALDO VILLAMAR RICAURTE, 
SUPORINTERDEATE JE COMPARTAS ENCARGADO, — MEDIANTE RESOLUCION No. 
AUN. 16035, DE 25 DE FEBRERO DE 193%, DE LA SERORA SUPERINTENDENTE . 

CORSIDERANDO. 

QUE el 27 $e febrero de 1986 se ha otorgado ante el Rotario 
Vigésimo Séptimo del cantón Quito la escritura pública de 2usntrnio 
de capital y refarss de estatutos de “RECONOROTOR S,A.”; 

QUE el señor ingeniero Jorge Álaeida Acosta, en sy calfaya 
de Gerente de la Comparta, con el patrocinio del sector Luis Vicente 
Arasha P., ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 

O slats. á cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas qe 
- la misma; 

QUI el Departamento de Inspección y Antlisis ha presentado 
el informe favoraile Xo. SC.DIA.IAL.O75 de 1% de fehrero de 1935; 

QUE «el Departamento de Compañtas Aróninas y Extranjeras 
de la Dirección General 0 Derecho Sociatario mediante sexorando 
Yo. ¿4)=CAE-25-141 de 17 de marzo ae 195: ha emnítiao informe faworable 
para la continuación del trámfte, una ver que consigera que ze 
ha dado cuapliniento a dos requisitos legales respectivos, yy

 

En ejercicio de las atribuctones que le confiere la Lay; 

RESUELVE: , 

ARTICULO PRIMERO,» APROBAR: a) el aunento de capital de “RECOROMOTOR 
5.4.7 por (5/.28'500,000,00) VEINTIOCHO MILLONES DE SUCRES 20/108, 

_ con lo que ascienús a (5$/.60'009.090,00) SESENTA MILLONES DE SUCRES 
9 20/1%9, «dividiao en 50.000 acciones orsinartas y nominativas 0% 

(s/.1.060,00) un atl sucres de valor cada und; y, bj la reforsa 
qe estatutos constante en la referida escritera pública. 

ARTICULO SEGUKDO.- — DISPONER que el ¡totario Vipésino 5Sépitao del 
cantón Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura púbiica 
que 56 áaprueda, óel contentóo óe la oresente Resolución y sienta 
razón de asta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercaatil del cantón 
Quito: 8) Tascriba la indicada escritura pública junto con la presento 
Resolución, archive una copta «de dichas escritura y cevuelwa las 
restantes con le razón de la inscrípción que se orgena; y, bj cuspla 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Regístra, 

ARTICULO CUARTO.- — DISFOMER que el Notario Vigésiso Séptimo as) 
cantón Quita ánote al margen de la mitriz de la escritura oública 
ge 15 as septteabre «ar 1951 sor la <cmal se constituyó da cospañta 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR . A 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS "RECORBDMOTOR S.A.* : 

A -2. 

en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y reformar 
sus estatutos mediante la escritura pública que se aprueba por 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura 
se publique, o una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE. - DADA y firmada en la Superintendencia 
de Compañtas, en Quito, a    
DJ-CAE 
EAdeB. 

Y 
Con esta fecha queda inscrita la presente “esolución, bajo el número 
49 del Registro Industrial, tomo_18.- Se da así cumplimiento a lo dis- 
puesto en la misma, de conPormi a lo establecido en el Decreto 733 
de 22 de agosto de 1975, publi n el os ro Oficial 878 de 29 de 
agosto del mismo año.- Quito, YU, de mil novecientos oachen- 
ta y seis.- EL REGISTRADOR. - 

CO. Qustaso du" 3 eras LARO ES 

REGISTRADOR MERCANTIL. DEL CANTON QUIT Ye AN OS 

  

a E eS RR Sy z + A 
e E ta X A 

pe PE > 
A (EJ) Po, 

/


